Καὶ ^{r)} διτι δὲ πράτης εἰδῶς τὸ πάθος καὶ σιωπῶν αὐτό, ἐκβάλλεται τῇ τοῦ πράτου παραγραφῇ.

1) * ^{Περὶ^s} νόσου προφανοῦς δὲ πράτης οὐκ ἐνάγεται, οἷον ἐὰν τυφλὸς πραθῆ, ἢ ἐπικίνδυνον ἔχων οὐλὴν ἐν φανερῷ κατὰ τεφαλῆς ἢ ἄλλον μέλον. τὸ γάρ δόγμα περὶ τῶν παθῶν διαλαμβάνει τῶν παθῶν καὶ αἰτίων, ἀτινά της ἡγνόσειν, ἢ ἀγνοεῖν ἡδύνατο.

2) Καὶ ^{t)} διτι περὶ προφανοῦς νόσου οὐκ ἐνέχεται δὲ πράτης, οἷον ἐὰν τυφλὸς πραθῆ, ἢ ἐπικίνδυνον οὐλὴν ἔχων ἐν φανερῷ κατὰ τῆς τεφαλῆς ἢ ἄλλον μέλον. τὸ γάρ δόγμα περὶ τῶν παθῶν διαλέγεται ἐκείνων καὶ αἰτίων, ἀτινά της ἡγνόσειν, ἢ ἀγνοεῖν ἡδύνατο.

ιγ'. ^{H^u} διτι καθαιρομένη τοῦ μηνός, καὶ ἡ μὴ καθαιρομένη οὐκ ἔστιν ὑγιής, εἰ μὴ ἀπὸ τοῦ χρόνου συμβοῖη.

ιδ'. Καὶ διτι ὑγιαντόν, ὥστε τὴν ἀρχήν, οὐ δοκεῖ νενοσησέναι.

ιε'. Καὶ πότος λέγεται ἢ ἔστιν φυγάς. ἀνάγνωσθι ξένον καὶ ὠραιόν. καὶ γάρ φησι· φυγάς ἔστιν δὲ πι

Brevitas autem lateris et cruris impedire potest, et locum dat redhibitioni.

Sanus est, qui gutturosus est, vel oculos emi- ^{L. 12. §. 2.}
nenentes habet. ^{D. XXI. 1.}

Et scaevus, nisi propter dextrae imbecillitatem ^{§. 3.}
sinistra utitur.

Nec, cui os olet, nisi vitio pulmonis vel iecino- ^{§. 4.}
ris vel alias corporis partis id fit: neque strabo, ne-
que is, cui corpus male olet.

XI. Et claudus morbosus est, ^{L. 13.}

XII. Et ea, quae semper mortuos parit. ^{D. eod.}

Praegnans et puerpera sana est, si nihil extrin- ^{§. 1—4.}
secus accidit, quod invaletudinem immitteret. Itidem
et natura, non corporis vitio sterilis: et qui in lecto
urinam facit ex somno, vel quod ex vino pigre sur-
gat: si tamen ex vesicae vitio morbosus est, redhi-
betur.

Praegnans et puerpera sana est: et ea quae na-
tura, non corporis vitio sterilis est: et qui in lecto
urinam facit ex somno, vel quod ex vino pigre sur-
gat: si tamen ex vesicae vitio morbosus est, red-
hibetur.

Si uia alicuius praecisa sit, et vitium perseveret, ^{§. 5.}
redhibetur, non etiam, si sanatus fuerit.

Qui digitis coniunctis natus est, sanus non est, ^{§. 6.}
si inde impediatur.

Quae virum pati nequit, vel arcta est, sana non ^{§. 7.}
est. Significat eam, quae virginitate privari nequit.

Mulier ita arcta, ut virum pati nequeat, sana
non est.

Morbosus est et qui strumas inveteratas incur- ^{§. 8.}
biles habet.

Qui strumas inveteratas incurabiles habet, mor-
bosus est.

Venditor, qui vitium novit idque silentio pree- ^{§. 9.}
termittit, exceptione emtoris submovetur.

Morbi nomine, qui statim appareat, venditor non ^{§. 10.}
tenetur, veluti si caecus venditus fuit, aut qui peri-
culosam evidenti loco cicatricem in capite vel in alio
parte corporis habebat. Edictum enim de iis morbis
vitiisque disserit, quae quis ignoravit, vel ignorare
potuit.